



Bulletin Officiel

N° 3963 Vendredi 21 Octobre 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

EL WIFACK LEASING	2
TUNINVEST SICAR	3-6
TUNISIE LEASING	7
SOTUMAG	8
ASSURANCES SALIM	9-10
SOCIETE L'ACCUMULATEUR TUNISIEN - ASSAD -	11
SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES – SOTUVER -	12-13
SOCIETE CARTHAGE CEMENT	14-17
SOCIETE TUNISIENNE DE REASSURANCE « TUNIS RE »	18-19

CHANGEMENT D'UN DES MEMBRES DU COMITE

DE GESTION DE « UNIVERS OBLIGATIONS SICAV »	20
---	----

COURBE DES TAUX	20
-----------------	----

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM	21-22
---------------------------------------	-------

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

El wifack Leasing

Siège social : Avenue Habib Bourguiba Médénine 4100

La Société El wifack Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30/09/2011										
										Unité en (mD)
Répartition des Approbations par secteur et par type:										
	3eme Trim 2011		3eme Trim 2010		Au 30/09/2011		Au 30/09/2010		Exercice 2010	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	5 653		2 020		14 259		9 862		10 568	
Industrie	4 095		2 015		8 161		8 280		10 190	
Batiments et Travaux Publics	5 147		3 802	584	14 365		13 814	858	20 578	858
Tourisme	321	297	230		1 951	297	1 132		1 373	
Service et Commerce	13 290	211	17 209	100	41 780	1 131	55 615	920	75 887	1 638
Total	28 506	508	25 276	684	80 516	1 428	88 703	1 778	118 596	2 496
Total Général	29 014		25 960		81 944		90 481		121 092	

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	3 eme Trim 2011		3 eme Trim 2010		Au 30/09/2011		Au 30/09/2010		Exercice 2010	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	4 796		512		10 370		6 935		7 463	
Industrie	2 006		1 810		5 900		8 084		8 677	
Batiments et Travaux Publics	3 832		3 526	340	12 861		8 596	585	14 568	585
Tourisme	163	297	217		2 382	297	375		657	
Service et commerce	9 653	269	14 110	286	33 857	1 109	41 676	786	55 488	1 539
Total	20 450	566	20 175	626	65 370	1 406	65 666	1 371	86 853	2 124
Total Général	21 016		20 801		66 776		67 037		88 977	

	3 eme Tr 2011	3 eme Tr 2010	Au 30/09/2011	Au 30/09/2010	Exercice 2010
Total des engagements en cours			145 034	117 696	126 454
Total des engagements classés			7 479	4 088	3 725
Trésorerie nette			1 230	3 208	17 825
Ressources d'emprunt			110 177	89 215	118 744
Capitaux propres			21 851	20 098	20 100
Revenus Bruts de Leasing	19 213	17 299	57 004	49 062	68 447
Revenus Nets de Leasing	3 517	2 740	10 058	8 506	12 189
Produits Nets de Leasing	1 507	1 870	5 436	5 399	7 286
Total des Charges d'expl (hors prov)	669	646	1 843	1 681	2 424

. Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

. Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

. Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période

. Les ressources d'emprunts: représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

. Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

Faits saillants:

Le troisième trimestre de l'exercice 2011 a été marqué par :

- la valeur des mises en force à presque gardé le même niveau que celui enregistré pendant la même période de l'exercice 2010

- les revenus nets de leasing ont enregistré une amélioration de 18%.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNINVEST SICAR

Siège social : Immeuble Integra Centre Urbain Nord -1082 Tunis-

La société Tuninvest SICAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

Revenus

Revenus par catégorie	Tr.3 2011	Tr.3 2010	Tr.1+2+3 2011	Tr.1+2+3 2010	Exercice 2010
1- REVENUS	93 864	1 558 527	602 817	3 760 526	3 852 528
Revenus des participations	78 429	1 531 333	405 092	3 595 840	3 610 296
Plus values sur cession d'actions		1 500 000	0	2 715 515	2 715 515
Dividendes	76 774	34 346	397 639	495 773	507 281
Intérêts	1 655	-3 013	7 453	244 371	247 318
Autres revenus			0	140 181	140 181
Revenus des placements	15 435	26 840	197 725	164 686	207 233
Plus values sur cession d'actions Sicav	15 178	26 486	86 208	97 809	140 046
Plus values sur cession d'actions acquis en Bourse			34 649		
Dividendes (actions Sicav)			76 473	66 197	66 197
Autres revenus	257	354	394	681	989
Autres revenus (études et prestations de services)					35 000
2- CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES, DONT	-19 289	-6 871	27 097	30 988	13 136
Frais sur titres de participation		8 286		13 243	13 243
Frais sur titres de placement			4 871		
Pertes sur cession des titres (Sicav+actions en bourse)	3 311		4 129	552	567
Moins Value latente sur titres Sicav	-22 600	-15 157	18 098	17 193	-674
3- FONDS A CAPITAL RISQUE REPARTIS EN			7 794 023	9 417 677	9 255 919
Capital social			966 000	1 932 000	1 932 000
Autres fonds propres (*)			6 828 023	7 485 677	7 323 919
Actions rachetés					

(*) Autres fonds propres avant affectation du résultat

Approbations

Décaissements

[illegible]

- Suite -

Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
TOTAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>DONT</i>										
Zones de développement régional										
Nouvelles technologies										

Désinvestissements

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets					Montants en dinars				
	Tr.3 2011	Tr.3 2010	Tr.1+2+3 2011	Tr.1+2+3 2010	Exercice 2010	Tr.3 2011	Tr.3 2010	Tr.1+2+3 2011	Tr.1+2+3 2010	Exercice 2010
Nouveaux promoteurs	0		0	0	0	0		0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	1	0	2(*)	2(*)	0	300 000	0	462 371	462 371
Secteur agricole										
Secteur industriel		1		2(*)	2(*)		300 000		462 371	462 371
Secteur des services										
Secteur touristique										
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole										
Secteur industriel										
Secteur des services										
Secteur touristique										
TOTAL	0	1	0	2(*)	2(*)	0	300 000	0	462 371	462 371

(*) dont une sortie partielle

- Suite -

Portefeuille d'investissement de la société TUNINVEST SICAR

Portefeuille d'investissement par zone géographique	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT			
	Nombre		Montant	
	Au 30-09-2011	Au 31-12-2010	Au 30-09-2011	Au 31-12-2010
Tunis	7	7	2 308 482	2 308 482
Cap Bon	1	1	138 303	138 303
Sahel	1	1	399 655	399 655
Sfax	3	3	1 145 100	1 145 100
TOTAL	12	12	3 991 540	3 991 540

VALEUR COMPTABLE NETTE			3 131 440	3 131 440
-------------------------------	--	--	------------------	------------------

Portefeuille d'investissement par secteur	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT			
	Nombre		Montant	
	Au 30-09-2011	Au 31-12-2010	Au 30-09-2011	Au 31-12-2010
Secteur industriel et textile	5	5	1 682 283	1 682 283
Secteur des services	5	5	2 003 583	2 003 583
Industries Chimiques & Pharmaceutiques	2	2	305 674	305 674
TOTAL	12	12	3 991 540	3 991 540

Commentaires sur les indicateurs 3ème Trimestre 2011

1- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs du 3ème trimestre sont d'ordre comptable

2- Le rapport n'est pas basé sur des estimations

3- Les fonds propres ont été actualisés pour refléter l'activité du 3ème Trimestre 2011

4- Suite au contrôle fiscal dont Tuninvest Sicar a fait l'objet au titre des exercices 1998 à 2007, l'administration fiscale a confirmé par un arrêté de taxation d'office en date du 1er septembre 2010 le montant de sa notification initiale de 2.743.838 dinars en date du 22 décembre 2008. Il convient de noter que ce montant n'a pas été provisionné sur les comptes de Tuninvest Sicar. Tuninvest SICAR a décidé de faire un recours en opposition devant le tribunal de première instance de Tunis.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène-

La société TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 30 Septembre 2011 (en milliers de Dinars)

	Troisième Trimestre			Cumul			Année 2010 (*)
	30/09/2011	30/09/2010	Variation	30/09/2011	30/09/2010	Variation	
Approbations	69 801	73 398	-4,90%	213 372	299 797	-28,83%	390 272
Mises en Force	52 105	69 883	-25,44%	157 040	218 391	-28,09%	294 379
Encours financiers				467 236	439 206	6,38%	460 663
Total des Engagements Courants (a)				444 367	428 835	3,62%	445 159
Total des Engagements Classés (b)				42 047	25 220	66,72%	29 925
Total des Engagements (c)=a+b				486 414	454 055	7,13%	475 084
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				8,64%	5,55%		6,30%
Ressources d'Emprunts				372 738	326 847	14,04%	364 775
Capitaux Propres				92 186	89 413	3,10%	91 073
Revenus Bruts de Leasing (1)	59 926	62 254	-3,74%	177 692	174 851	1,62%	235 892
Revenus Nets de Leasing	9 945	10 472	-5,03%	31 075	30 077	3,32%	40 718
Produits Nets de Leasing	5 991	5 476	9,40%	19 296	18 421	4,75%	23 313
Total des Charges d'Exploitation	2 225	2 425	-8,25%	7 425	7 489	-0,85%	9 580
Trésorerie Nette				(4 237)	(17 749)		(244)

(*) Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts de leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre							Cumul						
	2011			2010			Var	2011			2010			Année 2010
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	
Agriculture	2 462	0	2 462	2 845	0	2 845	-13%	10 207	242	10 449	11 791	745	12 536	-17%
Industrie	15 507	1 825	17 332	13 404	1 739	15 143	14%	51 661	4 377	56 038	62 873	6 057	68 930	-19%
Batiments & Travaux publics	2 953	394	3 347	16 887	250	17 137	-80%	19 444	577	20 021	38 614	470	39 084	-49%
Tourisme (2)	6 710	0	6 710	4 183	0	4 183	60%	18 190	422	18 612	30 793	174	30 967	-40%
Services & Commerce	35 107	4 843	39 950	30 439	3 651	34 090	17%	98 738	9 514	108 252	128 385	19 895	148 280	-27%
Totaux	62 739	7 062	69 801	67 758	5 640	73 398	-4,9%	198 240	15 132	213 372	272 456	27 341	299 797	-28,8%

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre							Cumul						
	2011			2010			Var	2011			2010			Année 2010
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	
Agriculture	1 999	0	1 999	3 258	707	3 965	-50%	5 301	0	5 301	9 448	732	10 180	-48%
Industrie	12 591	301	12 892	15 122	2 555	17 677	-27%	37 647	1 633	39 280	47 520	8 483	56 003	-30%
Batiments & Travaux publics	2 398	65	2 463	8 709	0	8 709	-72%	14 360	132	14 492	22 530	0	22 530	-36%
Tourisme (2)	5 448	0	5 448	6 276	0	6 276	-13%	15 961	225	16 186	23 408	255	23 663	-32%
Services & Commerce	28 504	799	29 303	29 934	3 322	33 256	-12%	75 394	6 387	81 781	95 313	10 702	106 015	-23%
Totaux	50 940	1 165	52 105	63 299	6 584	69 883	-25,4%	148 663	8 377	157 040	198 219	20 172	218 391	-28,1%

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits Saillants du Troisième Trimestre 2011

- Mise en place du nouveau système d'information en full web permettant une meilleure interaction et une plus grande proximité avec les clients.

- Baisse des mises en force et des approbations de 28%.

- Augmentation du produit net du Leasing de 4,75%.

- Maîtrise des charges d'exploitation.

بلاغ الشركات

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة التونسية لأسواق الجملة طريق نعسان بئر القصعة بن عروس

تنشر الشركة التونسية لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثالثة 2011.

الوحدة: 1000 دينار

البيانات	الثلاثية الثالثة لسنة 2011	الثلاثية الثالثة لسنة 2010	من 2011-01-01 إلى 2011-09-30	من 2010-01-01 إلى 2010-09-30	السنة المحاسبية 2010
- الإيرادات	2.209,2	2.083,8	5.657,1	5.791,5	7.846,1
المدخلات المتأتية من بيع الثلج	25,9	16,7	55,1	45,3	58,1
المدخلات المتأتية من كراءات مباني	276,8	299,4	870,1	869,6	1.160,8
المدخلات المتأتية من إسداء خدمات (النسبة على رقم معاملات)	1.811,4	1.675,3	4.429,6	4.544,4	6.167,5
مدخلات بيع المطبوعات	51,1	50,8	139,9	144,8	190,7
خصوصية	37,7	34,4	135,1	153,2	227,5
مدخلات الأوراق المالية للتوظيف	6,3	7,2	27,3	34,2	41,5
إيرادات أخرى	1.565,9	1.772,5	5.163,2	5.059,4	7.336,7
I- الأعباء	-	-	-	-	-
الأعباء المالية	1.328,5	980,8	4.082	3.108,7	4.519,3
أعباء الاستغلال	(741,6)	(503,8)	(2.762,5)	(1.980,3)	(2.912,9)
من بينها مصاريف الأعوان	237,4	791,7	1.081,2	1.950,7	2.817,4
أعباء الاستغلال الأخرى					

الأرقام حسب المعطيات المحاسبية الوقتية.

الملاحظات:

1) سجلت الإيرادات خلال الثلاثي الثالث من سنة 2011 ارتفاعا بـ 125,4 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2010 ويعود ذلك بالأساس إلى:

- ارتفاع الإيرادات المتأتية من إسداء الخدمات بـ 136,1 أد نتيجة تدعيم المراقبة بالسوق

- ارتفاع الإيرادات المتأتية من بيع الثلج بـ 9,2 أد

كما سجلت المدخلات المتأتية من كراءات المباني إنخفاضا بـ 22,6 أد نتيجة إستبدال صيغة الكراء بالجناح الرابع من تجار جملة إلى وكلاء بيع.

2) سجلت الأعباء خلال الثلاثي الثالث من سنة 2011 إنخفاضا بـ 206,6 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2010 رغم ارتفاع أعباء الأعوان بـ 237,8 أد.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au troisième trimestre 2011.

Chiffres exprimés en Dinars

	3ème Trimestre 2011	3ème Trimestre 2010	Au 30/09/2011	Au 30/09/2010	Au 31/12/2010 (1)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	4 290 960	4 232 861	14 468 158	13 031 947	17 855 894
IARD	378 891	397 879	1 880 247	1 906 516	2 354 968
AUTO	2 259 723	2 651 206	8 141 446	7 411 304	9 643 630
ENGINEERING	661 948	109 955	1 314 208	812 632	1 461 585
TRANSPORT	216 990	93 191	610 643	308 999	517 892
MALADIE	1 338 173	1 120 522	4 341 543	3 500 502	4 940 400
Non VIE	4 855 725	4 372 753	16 288 087	13 939 952	18 918 475
Total	9 146 685	8 605 614	30 756 245	26 971 899	36 774 368
2 - PRIMES CEDEES	549 821	851 243	6 019 599	4 221 262	7 623 275
VIE	262 055	670 019	3 857 197	2 423 804	4 919 518
IARD	84 692	39 973	733 406	750 673	992 802
AUTO	52 493	39 477	420 016	201 560	408 722
ENGINEERING	65 573	66 570	626 129	666 824	1 064 364
TRANSPORT	85 008	35 204	382 851	178 401	237 869
3 - COMMISSIONS	2 084 314	1 448 293	5 437 334	4 921 843	6 702 000
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	438 390	2 813 200	3 530 073	5 830 235	5 583 096
IARD	477 849	136 306	3 743 978	850 435	1 076 217
AUTO	3 744 689	3 050 294	9 018 135	5 508 541	9 164 103
ENGINEERING	-244 269	140 218	497 787	280 436	-16 450
TRANSPORT	137 503	75 924	273 097	290 573	204 305
MALADIE	713 893	1 151 612	3 017 933	3 396 609	4 174 702
Non VIE	4 829 665	4 554 354	16 550 930	10 326 595	14 602 877
Total	5 268 055	7 367 554	20 081 003	16 156 830	20 185 973
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 450 924	1 112 837	3 344 748	2 661 761	3 440 416
dont Revenus financiers	1 157 056	912 004	2 561 023	2 110 978	2 440 138

(1) - Chiffres Audités

- Suite -

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2010 découlent des états financiers audités par les commissaires aux comptes.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

Commentaires :

Au 30/09/2011, le chiffre d'affaires global a connu une évolution de 14,03% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires de la branche vie a évolué de 11,02% pour atteindre le montant de 14 468 158 DT contre 13 031 947 DT au 30/09/2010. Il représente 47,04% du chiffre d'affaires global.

Le chiffre d'affaires de la branche non vie a évolué de 16,84% soit 16 288 087 DT contre 13 939 952 DT au 30/09/2010.

L'évolution observée au niveau des primes cédées est expliquée essentiellement par l'application du schéma de réassurance de la branche vie.

Les charges de sinistres au 30/09/2011 ont connu une évolution de 24,29% par rapport à la même période de l'exercice précédent est expliquée essentiellement par le provisionnement de deux sinistres importants relatifs aux branches incendie, risques divers et engineering et qui sont fortement réassurés.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE L'ACCUMULATEUR TUNISIEN -ASSAD-

Siège social : Z.I. Ben Arous BP n°7-2013- Tunisie.

L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

Au 30/09/2011 (en millier de dinars)

	3ème Trimestre 2011	3ème Trimestre 2010	AU 30-09-2011	AU 30-09-2010	ECART PERIODE	VARIAT° PERIODE	ANNEE 2010
Chiffre d'affaires	15 926	12 936	45 376	38 973	6 403	16.4%	60 227
· CA Local	6 397	5 660	15 629	14 017	1 612	11.5%	22 392
· CA Export	9 528	7 276	29 747	24 955	4 791	19.2%	37 835
Production (en équivalent batterie Standard")	261 398	269 524	931 320	898 372	32 948	3.7%	1 261 200
Investissements	1 311	1 035	2 631	2 478	152	6.1%	3 288
· Investissements	1 216	1 035	2 536	2 478	58	2.3%	3 288
· Investissements financiers (tres)	95	0	95	0	95		0
Endettement	4 537	1 002	37 022	23 450	13 572	57.9%	26 592
· Dettes à moyen et long terme	-226	-13	13 562	9 150	4 412	48.2%	14 538
· Crédits de gestion	4 763	1 015	23 460	14 300	9 160	64.1%	12 054

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

Pour le 3^{ème} trimestre 2011, le chiffre d'affaires a augmenté de 23.1 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 soit +13 % pour le marché local et +31 % pour le marché export.

Ainsi, le chiffre d'affaires au 30-09-2011 s'est soldé par une augmentation de 16.4 % soient +11.5 % pour le marché local et +19.2 % pour le marché à l'export.

Sur le marché local, malgré la conjoncture difficile et les problèmes rencontrés lors de l'application du décret relatif à la récupération des vieilles batteries, nous sommes parvenus à récupérer des parts de marché par rapport à l'année dernière.

Dans un environnement international menacé par une nouvelle crise, nos ventes à l'export continuent de progresser en cohérence avec nos objectifs de développement, ainsi, on a pu augmenté notre chiffre d'affaires de 19.2% et nos ventes de batteries en quantité de 11%.

La production au 30-09-2011 a augmenté de 3.7 % par rapport à la même période de 2010.

L'endettement total de la société est passé de 26.6 million de dinars au 31 décembre 2010 à 37.0 million de dinars au 30 septembre 2011, cette augmentation est due essentiellement au financement des achats de plomb et autres matières premières nécessaires pour la haute saison (4^{ème} trimestre 2011).

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**SOCIÉTÉ TUNISIENNE DE VERRERIES****-SOTUVER-**

Siège social : Z.I Djebel Ouest 1111- Bir Mchargua- Zaghouan.

Société Tunisienne de Verreries- SOTUVER- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au premier trimestre 2011.

Indicateurs	Unité	3ème trimestre			Cumul au 30 septembre		Variation	Année 2010
		2010	2011	Var	2010	2011		
Chiffre d'affaires :		5 577	6 831	22,5%	18 593	18 890	1,6%	24 531
<i>Chiffre local</i>	1000 dt	3 884	4 265	9,8%	14 520	11 215	-22,8%	19 436
<i>Chiffre export</i>		1 692	2 566	51,7%	4 072	7 675	88,5%	5 095
Action :	1000 dt	5 869	6 563	11,8%	19 607	19 739	0,7%	24 356
Structure de l'endettement					8 821	11 240	27,4%	9 874
<i>Trésorerie</i>	1000 dt				4 162	2 502	-39,9%	3 622
					4 659	8 738	87,6%	6 252
Investissement & dépréciation	1000 dt				1 116	1 380	23,7%	1 537
Financement	En md				2 932	3 850	31,3%	6 121

- Suite -

Le Chiffre d'affaires enregistré au troisième trimestre 2011 a atteint 6,831 millions de dinars, soit 22,5 % par rapport aux revenus de la même période 2010. Le recul enregistré au 30 juin a ainsi été rattrapé, il passe de -7,5 % à un écart positif de +1,6%.

Les revenus sur le marché local ont connu, courant ce 3^{ème} trimestre, un accroissement de 9,8%, ramenant la baisse enregistrée au 30 juin de -34,7% à -22,8% au 30 septembre 2011.

Poursuivant ses performances en matière d'export, justifiées par le renforcement de sa compétitivité, la Sotuver a vu son chiffre d'affaires évoluer de 88,5% passant de 4,072 millions de dinars au 30 septembre 2010 à 7,675 millions de dinars en 2011. Ainsi les réalisations au 30 septembre représentent 40% du chiffre d'affaires et dépassent de loin (+50%) celles de l'année pleine 2010.

Valeur de la production :

La valeur de la production a enregistré une amélioration de 11,8% courant ce 3^{ème} trimestre 2011 ramenant la baisse (- 4%) au 30 juin à un écart positif de 0,7% au 30 septembre 2011.

Endettement :

L'endettement global est passé de 9,874 millions de dinars au 31 décembre 2010 à 11,240 millions en septembre 2011, soit une progression de 1,366 millions de dinars (+14%).

Les investissements réalisés courant cette période étant d'environ 3,9 millions de dinars, ce qui dénote bien des efforts consentis par la société en matière d'autofinancement.

Les dettes à court terme étant contractées aux mêmes taux d'intérêt que nos crédits conventionnels, leur remplacement par des crédits MLT, non jugé urgent de ce fait, sera néanmoins effectué prochainement.

Investissements :

La Sotuver a maintenu en 2011 son plan de modernisation de ses équipements et de développement axé sur l'augmentation de sa capacité de production et le renforcement de ses moyens de contrôle qualité. Les investissements réalisés ainsi au 30 septembre 2011 ont atteint 3,850 millions de dinars.

Il est à noter qu'un deuxième plan de mise à niveau ciblant la réalisation de notre deuxième four a été arrêté et transmis aux Autorités Compétentes pour approbation.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE CARTHAGE CEMENT

Siège social : Rue 8002, Espace Tunis Bloc H, 3^{ème} Etage, Monptlaisir, 1073 Tunis

La société CARTHAGE CEMENT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

	3 ^{ème} trimestre 2011	3 ^{ème} trimestre 2010	Au 30/09/2011	Au 30/09/2010	Au 31/12/2010 *
PRODUCTION					
Agrégats en tonnes	572 945	630 078	2 283 356	2 065 189	2 991 605
Ready-Mix en m3	26 021	0	62 069	0	3 135
CHIFFRE D'AFFAIRES					
Agrégats HTVA	3 617 822	4 961 846	14 823 376	15 453 501	22 375 104
Ready-Mix et autres Produits	3 177 468	233 910	6 438 947	233 910	883 605
TOTAL	6 795 290	5 195 756	21 262 323	15 687 411	23 258 709
INVESTISSEMENTS					
Investissements en HTVA	126 799 378	15 236 458	265 120 517	111 149 295	132 342 868
ENDETTEMENT					
Endettement			309 911 704	132 146 941	126 025 593

* Selon bilan audité définitif

1- Commentaires sur les indicateurs :

- ✓ **La production** d'agréats de la carrière de Djebel Ressas a augmenté de +10,6% durant les neufs premiers mois de l'année 2011 par rapport à la même période en 2010, et ce malgré la baisse enregistré durant la troisième trimestre 2011 par rapport au 3^{ème} trimestre 2010.

Cette production est destinée d'une part à la vente directement sur le marché des produits de carrière et d'autre part comme matière première pour la production de béton prêt à l'emploi (Ready-Mix) :

La Production de Ready-Mix s'est élevé à 62 milles m3 au 30 septembre 2011.

- ✓ **Le Chiffre d'Affaire** de la société au 30 septembre 2011 s'est élevé à **21,3 millions** de dinars HTVA; contre 15,7 millions de dinars à la même période de l'année 2010, soit une croissance des ventes de **+35,5%**.

Les ventes d'agréats ont connu une baisse de -4% sur les neufs premiers mois.

Cette baisse, notamment prononcé en troisième trimestre est liée notamment aux perturbations sur le marché des matériaux de construction depuis le mois de juin à cause de l'aggravation de la crise de ciment (notamment suite à la fermeture en juin de la cimenterie Enfidha représentant 30% de la production nationale) ; et ce en plus de l'effet de remplacement par l'affectation d'une partie de la production de gravier pour la centrale à béton.

- ✓ **Les investissements réalisés** durant le troisième trimestre 2011 s'élèvent à **126,8 MDT**, portant ainsi le total des investissements réalisés durant les neufs premiers mois 2011 à **265,1 MDT** :

- Suite -

<i>Investissement 2011 en MDT</i>	3 trim 2011	du 1er janv au 30 sept 2011
Arrivages équipements de la cimenterie	96,0	193,0
Travaux de Construction et de montage cimenterie	15,7	35,7
Engineering et supervision cimenterie	10,7	16,2
Infrastructure STEG, Electricité et Gaz	0,5	6,5
Ready-Mix	0,3	4,3
Intérêts intercalaires et frais préliminaires	3,7	9,4
TOTAL	126,8	265,1

- ✓ **L'endettement** de la société au 30 septembre 2011 s'élève à **309,9 MDT**, soit une augmentation de 140 millions de dinars par rapport au 30 juin 2011. Ce montant est lié aux utilisations effectuées sur les lettres de crédits concernant les équipements déjà réceptionnées sur site.

Sachant que les travaux de construction et d'engineering sont financés par fonds propres

1- Avancement de la réalisation du projet :

2.1- Cimenterie :

- ✓ En juin 2011, et à la demande du Contrôleur Judiciaire désigné par le tribunal sur requête du Conseil du Marché Financier, la société a chargé le Centre Technique de Matériaux de Construction de la Céramique et du Verre « CTMCCV », d'une mission d'expertise dont l'objet est la vérification des travaux concernant la conception, la fourniture, la construction et l'installation de la cimenterie.

Cette mission réalisée par un organisme étatique indépendant a confirmé :

- les spécifications techniques du projet de cimenterie d'une capacité de production de 5800 tonnes de Clinker par jours,
 - les taux d'avancement des travaux sur site, de l'ingénierie et de la fabrication des équipements à cette date,
 - la conformité de ces travaux avec les stipulations contractuelles du contrat cadre, du contrat de construction et ses annexes.
- ✓ La date prévisionnelle de production de premier clinker a été révisée : elle est passée d'octobre 2012 à janvier 2013 comme annoncé lors de notre AGO du 18 août 2011.

Ce retard est lié notamment aux cas de forces majeurs qu'ont connues le pays et la région : problèmes de sécurité, mouvements sociaux, sit-in des habitants de la région de Mornag pour l'emploi, contraintes régionales imposées au processus de recrutement pour le chantier, pénurie de ciment.

Conformément à l'annonce faite lors de notre AGO du 18 août 2011, un nouveau business plan tenant compte du nouveau planning de réalisation du projet (retard pour le ready-mix et retard pour le ciment) sera présenté au public.

✓ **Engineering**

Les taux d'avancement des travaux d'engineering comparés entre le 30 juin et le 30 septembre 2011 sont les suivants :

Libellé	Au 30/09/2011	Au 30/06/2011
Engineering mécaniques	100%	100%
Engineering électriques	88%	85%
Ouvrages de génie civil (béton)	99%	82%
Structure métallique	98%	75%

- Suite -

✓ **Equipements mécaniques et électriques :**

Les taux d'avancement de la fabrication des équipements comparée entre le 30 juin et le 30 septembre 2011 sont les suivants :

	Au 30/09/2011	Au 30/06/2011
Equipements mécaniques et électriques	93%	76%
Chaudronnerie et structure métallique	98%	67%

Les expéditions d'équipements comparées entre le 30 juin et le 30 septembre 2011 sont les suivantes :

Expéditions Equipements (En Tonnes)	Au 30/09/2011	Au 30/06/2011
Réceptionnées sur site Jbel Rerras	14 696	4 511
Embarquées, non encore parvenues	2 320	2 079

✓ **Travaux sur site :**

Les taux d'avancement des travaux de génie civil sur site comparés entre le 30 juin 2011 et le 30 septembre 2011 sont les suivants :

Ouvrage	Travaux d'excavation	Construction 30/09/2011	Construction 30/06/2011
Broyeur calcaire	100%	72%	34%
Broyeur d'additifs	100%	8%	0%
Broyeur calcaire	100%	20%	0%
Stockage additifs	100%	77%	0%
Alimentateur charbon	100%	100%	32%
Bac d'alimentation broyeur cru	100%	100%	79%
Fondations broyeur cru	100%	100%	100%
Broyeur cru	100%	72%	0%
Alimentation gaz	100%	74%	0%
Silo cru	100%	82%	77%
Préchauffeur	100%	100%	100%
Fondations four	100%	98%	92%
Refroidisseur clinker	100%	100%	92%
Broyeur charbon	100%	93%	0%
Silo clinker	100%	42%	14%
Sous-station four	100%	Démarrage	0%
Broyeur ciment 1	100%	77%	Démarrage
Broyeur ciment 2	100%	55%	Démarrage
Station pour broyeurs à ciment	100%	73%	Démarrage
Silos à ciment	100%	56%	10%
Palettisation	100%	32%	0%
Station principale	100%	57%	0%
Tunnel câble	84%	84%	52%
Ateliers	100%	82%	73%
Magasins	100%	99%	82%

Par ailleurs, les travaux de montage de la charpente métallique et des équipements mécaniques ont été entamés en juillet 2011 avec les taux d'avancement suivant à fin septembre :

Ouvrage	Charpente métallique	Equipements mécaniques	
		Pré-montage	Montage
Broyeur Cru	22%	37%	29%
Préchauffeur	37%	5%	1%
Refroidisseur clinker	98%	0	0
Ateliers	85%	0	0
Magasins	100%	-	-

- Suite -

2.2- Ready-Mix :

Notre deuxième centrale à béton sise à Bir El Kassaa est actuellement en en phase d'essais de production et de formulation de bétons normaux et spéciaux avec nos partenaires techniques Stetter (équipementier) et Chryso (adjuvants).

Cette nouvelle centrale dite verticale ou « à tour » est la première en Tunisie : elle permet notamment la production optimale de tous les types de bétons spéciaux : bétons auto-nivelant, bétons isolants, bétons décoratifs, bétons pour dallages industriels et commercial etc.

Elle permet également d'avoir une grande capacité de production (environ 1000 m³/jours) dans un espace réduit, ce qui a facilité son installation dans une zone géographique stratégique à Bir El Kassaa à 5 minutes du centre de Tunis : à partir de cet emplacement, nous pourrions servir l'ensemble de la région du Grand Tunis avec ces quatre gouvernorats, Tunis, Ariana, Ben Arous et Manouba en plus d'une partie des gouvernorats de Nabeul et Zaghouane.

Par ailleurs, la société est en cours d'acquisition de nouveau matériel roulant notamment 9 nouveaux malaxeurs (portant ainsi le parc à 22 malaxeurs) et de 2 nouvelles pompes à béton (portant ainsi le parc à 4 pompes à béton). La société continuera l'acquisition de matériel roulant au fur et à mesure de la montée en production et en vente de la nouvelle centrale verticale.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re »**

Siège social : Avenue Mohamed V BP 29-1073- Tunis

La Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS DE TUNIS RE**

Troisième trimestre 2011

PRIMES

	BRANCHE	TM3 2010	TM3 2011	Au 30/09/2010	Au 30/09/2011	Année 2011
Acceptation	Incendie	2 703 104	2 349 615	12 900 264	14 745 896	17 37
	Accidents et Risques Divers	2 121 164	1 059 739	5 903 246	5 803 822	8 33
	Risques Techniques	3 027 313	1 896 078	9 106 785	7 790 549	13 81
	Transport	3 512 415	2 960 074	7 798 083	7 441 710	10 62
	Aviation	1 134 527	-281 280	3 415 356	2 088 357	20 09
	Total non vie	12 498 523	7 984 226	39 123 734	37 870 335	70 24
	Vie	889 958	555 283	1 478 511	1 521 931	3 47
	Activité Rétafakul	0	322 661	0	731 027	
	TOTAL GENERAL	13 388 481	8 862 171	40 602 245	40 123 293	73 72
Rétrocession	Incendie	802 881	1 701 033	6 088 543	7 390 004	7 21
	Accidents et Risques Divers	235 574	195 434	761 252	849 183	1 31
	Risques Techniques	1 907 098	1 030 154	5 367 100	4 345 515	7 48
	Transport	1 734 112	1 677 568	2 988 638	2 789 987	3 37
	Aviation	82 053	-152 449	2 560 734	2 211 780	18 48
	Total non vie	4 761 718	4 451 740	17 766 267	17 586 468	37 88
	Vie	2 500	-2 500	7 500	7 500	1
	Activité Rétafakul	0	61 203	0	146 080	
	TOTAL GENERAL	4 764 218	4 510 442	17 773 767	17 740 048	37 89
N E T		8 624 263	4 351 729	22 828 478	22 383 245	35 821

CHARGES D'ACQUISITION

	BRANCHE	TM3 2010	TM3 2011	Au 30/09/2010	Au 30/09/2011	Année 2011
Acceptation	Incendie	1 140 135	685 691	4 174 822	4 678 727	5 52
	Accidents et Risques Divers	327 335	87 422	1 027 495	1 053 759	1 26
	Risques Techniques	536 939	466 501	2 094 765	2 272 717	3 16
	Transport	713 330	488 765	1 977 387	1 924 739	2 81
	Aviation	96 138	71 514	171 157	180 892	20
	Total non vie	2 813 877	1 799 892	9 445 626	10 110 834	12 97
	Vie	125 615	103 215	309 905	686 983	78
	Activité Rétafakul	0	65 787	0	133 468	
	TOTAL GENERAL	2 939 492	1 968 894	9 755 531	10 931 286	13 75
Rétrocession	Incendie	-11 280	218 296	1 806 746	2 444 414	2 11
	Accidents et Risques Divers	4 650	27 740	139 605	210 363	22
	Risques Techniques	-84 261	151 214	1 190 489	1 520 698	1 52
	Transport	121 881	110 893	308 091	248 016	40
	Aviation	41 817	45 375	115 652	149 476	16
	Total non vie	72 807	553 518	3 560 583	4 572 968	4 43
	Vie	0	0	0	0	
	Activité Rétafakul	0	5 906	0	18 469	
	TOTAL GENERAL	72 807	559 424	3 560 583	4 591 437	4 43
N E T		2 866 685	1 409 470	6 194 948	6 339 849	9 311

CHARGES SINISTRES

	BRANCHE	TM3 2010	TM3 2011	Au 30/09/2010	Au 30/09/2011	Année 2011
Acceptation	Incendie	2 901 364	5 162 344	9 690 156	42 058 672	28 33
	Accidents et Risques Divers	1 534 088	440 231	1 940 770	1 583 826	3 27
	Risques Techniques	1 898 396	841 369	3 350 678	1 743 784	3 32
	Transport	1 850 516	1 805 367	3 462 131	3 138 463	4 11
	Aviation	48 225 455	-3 121 114	51 590 605	1 199 468	51 67
	Total non vie	56 409 819	5 128 198	70 034 340	49 724 213	90 72
	Vie	245 998	367 446	751 774	698 875	1 97
	Activité Rétafakul	0	85 552	0	171 759	
	TOTAL GENERAL	56 655 817	5 581 195	70 786 114	50 594 847	92 69
Rétrocession	Incendie	1 194 163	3 431 951	5 904 832	32 759 832	20 75
	Accidents et Risques Divers	84 178	63 689	202 300	297 680	9
	Risques Techniques	1 129 222	237 571	1 577 507	723 121	74
	Transport	1 073 454	1 041 297	1 469 767	1 505 105	1 08
	Aviation	47 400 599	-4 813 084	50 714 805	1 022 066	50 56
	Total non vie	50 881 616	-38 575	59 869 211	36 307 805	73 24
	Vie	0	0	0	0	
	Activité Rétafakul	0	63	0	188	
	TOTAL GENERAL	50 881 616	-38 513	59 869 211	36 307 992	73 24
N E T		5 774 201	5 619 708	10 916 903	14 286 855	19 451

PRODUITS FINANCIERS

	TM3 2010	TM3 2011	Au 30/09/2010	Au 30/09/2011	Année 2011
Produits Financiers Non Rétafakul	1 357 840	825 679	3 161 191	2 770 870	4 59
Produits Financiers Retakaful	0	6 900	0	20 400	
TOTAL GENERAL	1 357 840	832 579	3 161 191	2 791 270	4 59

- Suite -

Commentaires sur l'Activité de la Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re » à fin Septembre 2011

Remarques :

- Les indicateurs au 31/12/2010 sont relatifs à l'exercice 2010 audité
- Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les rubriques (sinistres réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).

Les faits saillants ayant marqué l'activité au troisième trimestre 2011.

Au titre du troisième trimestre 2011, l'évolution de l'activité de Tunis Re a été marquée par :

- L'activité Retakaful lancée début 2011, a généré au 30/09/2011 un chiffre d'affaires de 0,731 MDT (dont 0,675 MDT relatifs au 1^{er} semestre 2011).
- Le chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2011 a légèrement régressé de 1% par rapport à la même période de l'année écoulée.
- Par ailleurs, le chiffre d'affaire net de rétrocession du troisième trimestre de l'année 2011 a régressé suite :
 - A la baisse des chiffres de la branche aviation suite au retrait des appareils appartenant aux membres de la famille de l'ancien régime ;
 - A la baisse du chiffre d'affaires engineering suite aux ralentissements des investissements conséquence de la conjoncture socio-économique actuelle ;
 - A l'augmentation de la prime rétrocedée relative à la branche incendie qui est la conséquence de l'ajustement de la prime d'une couverture supplémentaire de la sinistralité exceptionnelle qu'a connu le pays suite aux émeutes et mouvements populaires ;
- Par rapport aux objectifs fixés pour 2011, le taux de réalisation au 30 septembre 2011 a atteint 55%.
- Les primes rétrocedées au 30 septembre 2011 sont au même niveau qu'à fin septembre 2010, en effet le programme de la rétrocession n'a subi aucun changement courant 2011.
- Le taux global de rétention au 30 septembre 2011 est de 56% soit au même niveau qu'au 3^{ème} trimestre 2010.
- La charge sinistre constatée en 2011 a régressé de 28% par rapport à fin Septembre 2010.
- La charge sinistre supportée par les rétrocessionnaires représente à fin Septembre 2011, 72% de la charge sinistre globale.
- Les produits financiers englobent les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2010 et 2011). Ils ne tiennent pas compte des intérêts sur dépôts auprès des cédantes.

AVIS DES SOCIETES

CHANGEMENT D'UN DES MEMBRES DU COMITE DE GESTION DE « UNIVERS OBLIGATIONS SICAV »

UNIVERS OBLIGATIONS SICAV

Société d'Investissement à Capital Variable régie par la loi 2001-83 du 24/07/2001 JORT n°59 du 24/07/2001 telle que modifiée et complétée par les textes subséquents
Agrément du Ministre des Finances du 10 janvier 2000
Siège social : 10 bis, Avenue Mohamed V - 1001 Tunis

Univers Obligations SICAV informe ses actionnaires et le public que Madame Ines BETTAIEB est désignée membre du comité de gestion en remplacement de Monsieur Slim TOUNSI.

Le comité de gestion de « Univers Obligations SICAV » est, désormais, composé des membres suivants :

- Zaher JBELI : Gestionnaire
- Jamel HAJJEM : Membre
- Ines BETTAIEB : Membre

2011 - AS - 1005

AVIS

COURBE DES TAUX DU 21 OCTOBRE 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,285%		
TN0008002487	BTC 52 SEMAINES 28/02/2012		3,631%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		3,673%	1 008,466
TN0008002495	BTC 52 SEMAINES 27/03/2012		3,706%	
TN0008002503	BTC 52 SEMAINES 24/04/2012		3,781%	
TN0008002529	BTC 52 SEMAINES 29/05/2012		3,874%	
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		4,062%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		4,137%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012	4,212%		
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012	4,207%		
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	5,156%		997,523
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,232%	1 015,701
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,297%	1 049,322
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,327%	1 071,518
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,403%	1 046,619
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,490%		982,740
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	6,082%		968,127
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,082%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		6,081%	1 030,830
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,080%		967,485
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,115%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	6,170%		960,505
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,211%	1 051,266
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,214%		952,051

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	135,352	138,673	138,683		
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	11,838	12,167	12,168		
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,214	1,245	1,246		
SICAV MIXTES DE CAPITALISATION								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	32,630	33,611	33,614		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	44,802	45,996	46,000		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	28/03/08	163,775	157,427	157,769		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS GESTION	28/03/08	669,080	532,761	535,255		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	140,431	130,731	130,570		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	130,841	125,306	125,213		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,956	114,188	114,236		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	115,164	112,259	112,337		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	109,195	93,465	93,660		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	165,054	154,153	154,951		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	95,368	98,076	98,071		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	-	101,418	101,505		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 279,506	1 280,976	1 275,477		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 218,986	2 180,886	2 175,860		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,368	107,300	106,965		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	122,479	112,093	111,156		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,906	120,589	120,055		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 153,132	1 175,746	1 176,643		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	129,272	122,704	121,208		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,956	14,633	14,407		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 844,815	5 752,437	5 716,380		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 613,950	6 632,818	6 609,107		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,293	2,182	2,193		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,846	1,816	1,822		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,162	1,121	1,112		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
SICAV OBLIGATAIRES								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	31/05/11	4,160	108,201	107,098	107,107
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	23/03/11	3,758	104,529	103,694	103,703
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	15/03/11	3,741	105,198	104,524	104,534
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/11	3,719	103,030	102,398	102,408
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	04/04/11	4,309	103,814	102,573	102,583
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	30/05/11	3,301	107,102	106,581	106,601
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	09/05/11	3,997	103,928	103,081	103,091
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	18/04/11	3,925	103,973	103,210	103,220
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	18/04/11	3,882	104,106	103,357	103,368
38	MILLENium OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	30/06/11	3,730	105,976	104,910	104,919
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	16/05/11	4,000	102,920	101,904	101,914
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	21/03/11	4,067	104,302	103,458	103,471
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/11	3,622	104,065	103,282	103,291
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	19/05/11	3,588	106,546	105,877	105,887
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	11/04/11	3,798	106,200	105,189	105,198
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	27/05/11	2,720	102,642	102,349	102,357
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	27/04/11	3,597	102,948	102,144	102,153
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	27/05/11	3,910	104,540	103,559	103,569
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	16/05/11	3,915	102,457	101,693	101,703
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	25/05/11	6,167	106,156	102,648	102,657

TITRES OPCVM**TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM**

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	27/05/11	3,415	104,166	103,206	103,214
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	16/05/11	3,963	102,745	101,845	101,855
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	05/05/11	3,774	104,552	103,578	103,588
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	27/05/11	3,497	104,763	104,045	104,059
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	25/05/11	3,291	102,001	101,386	101,396
FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/11	0,370	10,536	10,450	10,450
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	23/05/11	4,084	104,067	102,945	102,953
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	102,053	102,062
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	4,185	102,112	100,799	100,866
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	31/05/11	0,880	75,602	75,038	75,146
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	2,808	155,524	144,608	145,123
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	31,572	1 553,686	1 435,863	1 440,503
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	18/04/11	2,720	112,581	112,932	113,073
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	18/04/11	1,563	116,359	114,377	114,502
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	09/05/11	0,755	95,575	87,842	88,936
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	21/03/11	0,375	16,523	16,123	16,130
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/04/11	4,334	277,442	267,089	267,497
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	16/05/11	2,012	51,249	45,813	46,070
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	28/05/10	0,184	2 257,144	2 294,647	2 316,347
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	12/05/11	1,386	78,987	78,116	78,466
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	10/05/11	1,293	58,113	57,649	57,806
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	25/05/11	1,516	103,331	100,900	100,912
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	25/05/11	1,992	113,779	109,970	110,073
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	25/05/11	0,115	110,018	101,515	101,649
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/11	0,210	11,692	11,664	11,669
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/11	0,160	12,686	12,610	12,625
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/11	0,030	16,636	16,861	16,876
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/11	0,270	17,197	16,786	16,808
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/11	0,102	12,356	11,695	11,747
78	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,681	131,919	123,292	123,602
79	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,058	127,744	122,772	122,762
80	FCP OPTIMUM ÉPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	-	-	-	10,163	10,173
81	FCP DELTA ÉPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	28/04/11	0,942	128,457	116,238	116,617
82	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	27/05/11	0,137	20,621	19,294	19,315
83	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	-	101,716	103,198
84	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	-	102,941	103,809
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
85	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	08/06/11	3,925	102,358	98,747	98,600
86	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	-	-	-	106,678	106,073
87	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	18/04/11	3,064	150,176	141,790	140,622
88	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	06/06/11	0,045	10,417	10,274	10,230
89	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	1,870	123,909	112,385	111,644
90	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	3,135	117,002	113,170	113,011
91	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,661	101,837
92	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,118	101,409
93	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,011	184,646	185,236	183,234
94	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,195	162,241	164,434	163,322
95	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	2,611	140,166	142,011	141,514
96	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	30/05/11	177,508	10 740,784	10 160,957	10 015,221
97	MAC ÉPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	192,968	197,590	195,901
98	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	109,114	132,162	132,644
99	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 439,547	1 464,446	1 460,597
100	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	-	104,157	104,998
101	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	107,049	98,211	97,102
102	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	107,735	111,596	111,906
103	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/11	71,780	10 395,971	10 170,498	10 097,953

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS